Протокол заседания МИП «Цифровой детский сад»

ГО Верхняя Пышма

№ 3  от «23» ноября 2022 г.

Присутствовало: 27 человек – педагоги.

Место проведения: МАДОУ детский сад № 43

Тема заседания:

1. Практическая часть. Показ использования мини-роботов Bee-bot в

детском саду.

Цель: Показать возможности решения образовательных задач посредством

использования мини-роботов Bee-bot в совместной деятельности с целью

формирования основ элементарного программирования в детском саду.

Повестка дня:

В практической части, воспитатель Гайсина С.А. и старший

воспитатель Комина Н.С. Продемонстрировали содержание игровой

детской деятельности с Умной Пчелкой:

·  игры с элементами программирования;

·  игры, обучающие структурированию;

·  игры на развитие воображения;

·  игры на  установление причинно-следственных связей.показали

открытое занятие в форме викторины с применением интерактивной

доски.

.

По итогу данной встречи был разработан буклет «Основы

программирования в игровой деятельности с минироботами BeeBot»

Рекомендации на следующий год:

1. Продолжать работу с Биботами

2. Освоить новые приложения для создания игр и пособий.